様式第１号（第３条関係）

入学準備金貸与申請書 （記載例）

令和○年〇月〇日

奥州市教育委員会 宛

入学準備金の貸与を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

また、私及び私と生計を同一にする世帯の構成員である下記の者は、奥州市への債務の不履行が

ないことを宣誓するとともに、このこと及び世帯状況、所得や課税情報等について調査を受けること

に同意します。

貸与希望額     250,000 円

申

請

者

ふりがな

氏 名

おうしゅう  かず お

奥 州  一 男   認印可

入
学
す
る
（
し
た
）
者

ふりがな

氏 名

おうしゅう  はな こ

奥 州  花 子

生年月日 昭和 48年 5月 5日 性別 ○男・女 生年月日 平成 19年 ４ 月 ５ 日 性別 男・○女

本 籍 奥州市○○○○字○○１番地
申 請 者

との関係
長女

住 所

（〒023－0000 ）

奥州市○○○○字○○100番地

○○アパート 101号室

住 所

（〒023－0000 ）

奥州市○○○○字○○100番地

○○アパート 101号室

電話番号 ０９０－○○○○－○○○○ 電話番号 ０９０－○○○○－○○○○

勤務先

住所・名称

(〒023-0000)（電話番号：0197-00-0000）

奥州市○○○○通り一丁目１番１号

 (株)○○建設

卒業予定学校（又は最終出身校）

岩手県立○○高等学校 普通科

卒業（予定）年月： 令和８年３月

年収額       5,201,230 円 入学予定校・学部

第一志望：〇○大学 ○○学部

第二志望：〇○大学 ○○学部

貸与を希望する理由

○○のため

家

族

の

状

況

氏 名 申請者との関係 生年月日 勤務先（在学校名・学年） 年収額 特記事項

奥州 久美 妻 Ｓ49.6.6 (株)○○ ○○営業所 2,765,432円

奥州 太郎 長男 Ｈ17.7.7 私立○○大学 ３年

奥州 ケイ子 母 Ｓ21.8.8   障害1級

連

帯

保

証

人

 上記申請者の連帯保証人として、私の奥州市への債務の不履行がないことを宣誓するととも

に、このこと及び世帯状況、所得や課税情報等について調査を受けることに同意します。

ふ り が な

氏 名

いわて   まもる

岩 手  守    認印可
生年月日 昭和53年 9月19日 性別 ○男・女

本 籍 岩手県奥州市○○字○○１番地
申 請 者

との関係
妻の弟

住 所
（〒 023 － 0000 ）   （電話番号：０９０－○○○○－○○○○）

岩手県奥州市○○字○○１番地

勤 務 先

住所・名称

（〒 024 － 0000 ）   （電話番号：０１９７－ ○○ －○○○○）

岩手県北上市○○○○100番地   ○○○(株) 北上支店

入

奥

州

岩

手

提出日を記入

(郵送の場合は投函日）

学校区分ごとの貸与限度額内で希望する額を１万円単位で記入

「義弟」等ではなく具体的に記入

４月１日の学年を記入

※ 欄が不足する場合、氏名欄に「裏面に記載」と明記し、裏面に必要事項を記入

書ききれない場合
は裏面に記載